CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA
EDITAL - SERVIÇO DE ASSESSORIA ESPECIAL EXTRAJUDICIAL DA CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA

EDITAL Nº 12/2020-CGJ

EDITAL PARA CONHECIMENTO DAS DATAS DE VACÂNCIA
DAS SERVENTIAS NOTARIAIS E REGISTRAIS

A Excelentíssima Senhora Desembargadora Vanderlei Teresinha Tremeia Kubiak, Corregedora-Geral da Justiça, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICAS as datas
de vacância e as respectivas datas de criação das Serventias Notariais e Registrais vagas no Estado do Rio Grande do Sul, após decorrido in albis o prazo para
impugnações ao edital 086/2019-CGJ, para os fins do disposto no art. 1º,  no art. 3º §§ 2º e 3º e art. 10 parágrafo único da Resolução n. 80/2009-CNJ,

 ObsCNS COMARCA SERVENTIA DATA VACÂNCIA
DATA

CRIAÇÃO
01 098848URUGUAIANA 1º Serviço Notarial (TN) 20/08/2015 20/11/1847
02 097113DOM PEDRITO Serviço Notarial (TN) 14/09/2015 17/09/1873
03 097527HORIZONTINA Serviço Notarial e Registral (TN, RCPN) 28/11/2018 29/03/1938
04 103184SÃO JOSÉ DO NORTE Serviço Notarial (TN) 21/02/2019 11/12/1969
05(*) 099374SANANDUVA Serviço Notarial e Registral (TP, RCPJ, RI, RTD) 23/02/2019 11/09/1956
06 103556TENENTE PORTELA Serviço Notarial e Registral (TN, RCPN) 20/03/2019 20/08/1942
07 102046BOZANO – IJUÍ Serviço Notarial e Registral (TN, RCPN) 26/03/2019 26/05/1925
08 098541TAQUARI Serviço Registral (RCPJ, RCPN, RI, RTD) 01/04/2019 01/04/1996
09 096693RIO GRANDE 1º Serviço Notarial (TN) 04/04/2019 15/03/1923
10 096891SANTA MARIA 2º Serviço Notarial ( TN) 22/04/2019 05/10/1909
11(*) 101667GUAPORÉ Serviço Notarial e Registral (TP, RCP, RCPN, RI, RTD) 03/05/2019 06/03/1901
12 103002CAMPINAS DO SUL – ERECHIM Serviço Notarial (TN) 20/05/2019 09/03/1954
13(*) 101949PEJUÇARA – CRUZ ALTA Serviço Notarial e Registral (TN, TP, RCPJ, RCPN, RTD) 28/05/2019 21/02/1920
14(*) 098277MAXIMILIANO DE ALMEIDA – MARCELINO RAMOSServiço Notarial e Registral (TP, RCPJ, RCPN, RTD) 29/05/2019 03/08/1927
15(*) 100164SARANDI Serviço Notarial e Registral (TP, RCPJ, RCPN, RTD) 30/05/2019 15/02/1905
16 097170DOIS LAJEADOS – GUAPORÉ Serviço Notarial e Registral (TN, RCPN) 12/07/2019 10/01/1923
17 103507MARIANO MORO - ERECHIM Serviço Notarial e Registral (TN, RCPN) 22/07/2019 22/12/1965
18 100800QUITÉRIA – SÃO JERÔNIMO Serviço Notarial e Registral (TN, RCPN) 01/08/2019 15/09/1876
19(*) 100321BRAGA – CAMPO NOVO Serviço Notarial e Registral (TP, RCPJ, RCPN, RI, RTD) 12/08/2019 19/03/1984
20(*) 098145CRUZ ALTA Serviço Notarial e Registral (TP, RCPJ, RCPN, RTD) 12/08/2019 17/04/1871
21 102939ALPESTRE PLANALTO Serviço Notarial (TN) 12/08/2019 16/04/1984
22 099721PASSO FUNDO 2º Serviço Notarial (TN) 29/08/2019 16/08/1927
23 098939CARAZINHO Serviço Registral (RCPN) 30/08/2019 10/09/1897
24 100206RIO GRANDE Serviço Registral (RCPN – 2º Zona, RCPJ, RTD 01/09/2019 01/09/1876
25(*) 099465SÃO GABRIEL Serviço Notarial e Registral (TP, RCPJ, RTD) (desanex. TP – PL 108/2012)01/09/2019 04/01/1917
26 103010CÂNDIDO GODÓI – CAMPINAS DAS MISSÕES Serviço Notarial (TN) 02/09/2019 10/07/1967
27 102608CAMPO NOVO Serviço Notarial (TN) 02/09/2019 21/06/1990
28 100883CASSINO – RIO GRANDE Serviço Notarial e Registral (TN, RCPN) 02/09/2019 20/05/1905
29 102640GENERAL CÂMARA Serviço Notarial (TN, TP) 03/09/2019 20/09/1918
30 101980MONTE ALVERNE – SANTA CRUZ DO SUL Serviço Notarial e Registral (TN, RCPN) 01/10/2019 01/10/2019
31 102681BARRACÃO – SÃO JOSÉ DO OURO Serviço Notarial (TN) 03/10/2019 25/07/1989
32 103309SÃO MIGUEL DAS MISSÕES – SANTO ÂNGELO Serviço Notarial (TN, TP) 09/10/2019 05/02/2002
33 102103FAXINAL DO SOTURNO Serviço Notarial e Registral (TN, RCPN) 15/10/2019 01/07/1891
34(*) 098335SÃO FRANCISCO DE ASSIS Serviço Notarial e Registral (TP, RCPJ, RCPN, RI, RTD) 17/10/2019 07/01/1889
35 103861FLORES DA CUNHA Serviço Notarial (TN) 01/11/2019 01/11/2019
36 098467TUCUNDUVA Serviço Notarial e Registral (RCPJ, RCPN, RI, RTD) 11/11/2019 01/07/1934
37(*) 098673IGREJINHJA Serviço Notarial e Registral (TP, RCPJ, RCPN, RI, RTD) 29/11/2019 29/04/1983
38(*) 103804SÃO SEPÉ Serviço Notarial e Registral (TN,TP, RCPJ, RTD) 10/12/2019 01/09/1931

(*) Em estudo processo de desanexação.

 Registre-se e publique-se.

                    Porto Alegre, 16 de março de 2020.

Desª. VANDERLEI TERESINHA TREMEIA KUBIAK
Corregedora-Geral da Justiça.

Documento assinado eletronicamente por Vanderlei Teresinha Tremeia Kubiak, Corregedora-Geral da Justiça, em 17/03/2020, às 19:21, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

EDITAL - SERVIÇO DE ASSESSORIA ESPECIAL EXTRAJUDICIAL DA CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA

EDITAL - GABINETE DA CORREGEDORA-GERAL DA JUSTIÇA
EDITAL N. 13/2020-CGJ

A Excelentíssima Desembargadora Senhora Vanderlei Teresinha Tremeia Kubiak, Corregedora-Geral da Justiça, no uso de suas atribuições, em cumprimento às decisões
judiciais, ainda sem trânsito em julgado, proferidas na Apelação n. 70079941076 (Ação Ordinária n. 9030539-98.2018.8.21.0001) e  Apelação n. 70081126138 (Ação
Ordinária n. 9002763-26.2018.8.21.0001),  FAZ PÚLICO para conhecimento dos interessados, que torna sem efeito o Edital n.85/2019-CGJ -DJE de 10/12/2019 para fins de
que retornem à relação de serventias vagas publicadas no Edital n.23/2018-CGJ ratificado pelo Edital 039/2018-CGJ, bem como no edital 102/2018-CGJ as seguintes
serventias:

 CNS COMARCA SERVENTIA
03100198NOVO HAMBURGO RCPN - 1ªZONA
13101824IPIRANGA - GRAVATAISERVIÇO NOTARIAL E DE  REGISTROS

Diário da Justiça Eletrônico - RS - Administrativa e Judicial                             Edição Nº 6.706 / Disponibilização: Quinta-feira, 19 de Março de 2020       18